[image: Графика1]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     08.06. 2023г   	                      п.г.т. Мотыгино	                              № 18-212

	О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2017 № 19-181 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Мотыгинского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Мотыгинского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 19.03.2015 № 8-3265 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,  Мотыгинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных  правовых актов Мотыгинского района и экспертизы  муниципальных  нормативных  правовых  актов Мотыгинского района, утвержденный Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2017 № 19-181 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Мотыгинского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Мотыгинского района» (далее – Порядок) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Оценка регулирующего воздействия проводится администрацией Мотыгинского района, либо уполномоченным должностным лицом администрации Мотыгинского района (далее – уполномоченный орган) в целях выявления в проектах муниципальных нормативных правовых актов положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета Мотыгинского района.».
1.2.  В пункте 2.9 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

	Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Глава Мотыгинского района

___________________________

___________________________________

В.Д. Федюкина

В.А. Смирнов

                        _________________
                                                                                                                                                  (дата подписания)

image1.jpeg